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troer, at, hvor retfærdigt man end vil søge at 
udføre Contingentsystemeh vil der klcebe faa- 
danne Mangler derved, at man maa komme 
derfra om 2 Aar. Det er altsaa af reent 
finantsielle Grunde, jeg stemmer for Loven; 
men selvfølgelig er jeg ogsaa saa miniftervenlig, 
at jeg tager Hensyn til Ministerens Stilling 
til dette Spørgsmaal. 

I .  A .  H a n s e n :  Jeg troer, at det 
Spørgsmaal, der har været omtalt angaaende 
en Grundlovsbestetnmelse, er saa vigtigt, at 
jeg maa tillade mig endnu at sige to Ord 
derom. Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
4de Valgkreds (Fenger) opkastede Tvivl idet- 
mindste om Rigtigheden af, hvad jeg havde 
udtalt angaaende Forslaget om at forandre »2« 
til »3« Aar, fordi Fællesudvalgets Formand 
havde nægtet at admittere det. Det ærede 
Medlem sagde imidlertid, at han ikke havde 
opfattet Forholdet saaledes, men det ærede 
Medlem vil ligesom alle Medlemmerne afUd- 
valget her kunne vide, at jeg strax opfattede 
det saaledes; thi mit Svar var det, at saa var 
jo min Mund lukket. Altsaa maatte det strax 
være klart for Alle, at jeg havde forstaaet For- 
manden saaledes, som om han ikke vilde ad- 
mittere Forslaget. Dernæft vidste ogsaa alle 
Medlemmerne, at dersom Formanden havde 
sagt, at han vilde henstille Sagen til Fælles- 
udvalgets Medlenimers Afgjørelse, havde jeg 
forlangt denne Afgjørelse; thi jeg gjorde det i 
et andet Spørgsmaal, hvor han erklærede, at 
han vilde bruge denne Fremgangsmaade. Da 
jeg hørte, at der ikke var nogen Hindring 
fra Formandens Side imod at lade Forslaget 
tomme til Afftemning, lod jeg dette skee, 
da dette Forslag var af en saadan Beskaffen- 
hed, at jeg ikke vilde lade det gaae tilbage; 
men med Hensyn til det Forslag, der her er 
Tale om, var der ikke«Anledning til at frem- 
kalde en Afgjørelse af Udvalgets Medlemmer, 
thi Formanden gav et Svar,  der gjorde, at 
jeg ansaae min Mund for lukket med Hensyn 
til dette Punkt. Jeg har ikke villet komme 
ind paa dette Mæglingsforslag i og for sig; 
det kommer ikke Spørgsmaalet ved, af hvilken 
Beskaffenhed Forslaget i og for sig er, men 
jeg har kun fremfort det som et Exempel paa 

en Fortolkning af en Grundlov-Bestemmelse, 
som man efter min Mening ikke til nogen- 
somhelft Nytte kan holde paa i Fremtiden. 
Det, om et Forslag er mere eller mindre 
væsentligt, forekommer mig ikke at være nogen 
Grund til at tillade det ene fremfor det an- 
det; een og samme Negel maa følges, og 
Forslagenes Beskaffenhed i og for sig fore- 
kommer mig ikke have med dette Sporgsmaals 
Afgjørelse at gjøre. 홢홢홢 Der er en Forklaring 
jeg endnu maa give, efterat det ærede Med- 
lem (Fenger) har omtalt, at efter mit Forslag 
skulde Skatten opkræves efter ganske forskjellige 
Regler. Dersom det ærede Medlem havde 
sagt, efter hvilke Regler det var, saa skulde jeg 
have ilke taget Ordet; men, naar der er kom- 
met Saameget frem derom, maa jeg dog frem- 
hæve, at de Regler, som jeg foreslog skulde 
følges i 3 Aar, ingenlunde vare nye; de 
vare ligesaafuldt bekjendte som Eontingent- 
systemets Regler, idet det nemlig var de 
Regler, der ligge for fra Proeentisternes 
Side, og som Folkethinget har vedtaget flere 
Gange, altsaa var fuldstændig vel bekjendt med 
og havde sat sig ind i. 홢- Dersom den strenge 
Fortolkning af den omhandlede Grundlovs- 
bestemmelse vilde blive holdt vedlige af eet 
Medlem og ikke af et andet, vil Fortolkningen 
i Fremtiden meget beroe paa, hvilke For1nænd 
der maatte blive valgte. De Exempler, der 
bleve anførte as det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds (Krabbe) vise allerede 
dette, thi han nævnte et meget slaaende Exempel 
paa, hvorledes en Formand havde fundet det 
overeensstemmende med Grundlovens Bestem- 
melse at udslette af et Lovforslag hele tre Pa- 
ragrapher, som man her i Thinget havde været 
fuldstændigt enig om. Dette fandt den ene 
Formand godt kunde skee, naar det kunde bringe 
Enighed. Der gjordes ingen Jndfigelse her- 
imod, heller ikke af Thingenes Formcend, og 
Forslaget blev vedtaget, medens en anden For- 
mand nu gaaer en anden Vei. Jeg troer, at 
dette Spørgsmaal i al sin Almindelighed virkelig 
fortjener at tages under nøiere Overveielse for 
en kommende Tid. 

Da Ingen yderligere ønskede at udtale sig, 
gik man til Afftemning hvorved 


